平成 28 年 4月 25日

各      位

             会社名 図研エルミック株式会社

             代表者 代表取締役社長   朝倉 尉

（コード番号4770    東証２部）

                                                             問合せ先責任者  取締役管理本部長   江口 慎一

                       （ TEL．０４５ － ６２４－８１１１ ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成27年5月11日に公表いたしました、平成28年3月期（平成27年4月1日～平成28年3月

31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

（金額の単位：百万円）

１． 平成28年3月期 通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日 ～ 平成28年3月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成27年5月11日）
１，１００ ３０ ３０ ２０ ３．１８

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） １，１０２ ３０ ３１ ３９ ６．２８

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ２ ０ １ １９ ―

増 減 率            （％） ０．２ ０．０ ３．３ ９５．０ ―

（ご参考）前期実績
（平成 27 年 3 月期）

１，０５８ １４ １４ ７ １．１８

２． 修正の理由

 当社の通信ミドルウェア製品事業において、ONVIF関連のネットワークカメラ分野や産業ネットワーク分野を中心に引

き合い・販売とも概ね当初の想定に近い水準で推移した結果、売上高、営業利益、経常利益は予想値に近似する見込みとな

りました。

 なお、平成27年8月7日に「特別利益の計上に関するお知らせ」として開示いたしました、投資有価証券売却益が発生

しておりましたが、慎重に見積もっていた法人税、住民税及び事業税も決算作業の過程で予想額の見通しが立った結果、当

期純利益において期初予想を上回る見込みとなりました。

 以上の理由により、業績予想を修正いたします。

以  上